Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 апреля 2013 года № 751-па
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ
В 2013 ГОДУ

В целях обеспечения временной занятости и материальной поддержки несовершеннолетних граждан Шелеховского района, в том числе из многодетных, малообеспеченных семей, состоящих на профилактических учетах в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Шелеховском районе, в отделении по делам несовершеннолетних Отдела МВД России по Шелеховскому району, обучающихся в образовательных учреждениях Шелеховского района, организации трудового воспитания несовершеннолетних через создание рабочих мест в муниципальных предприятиях и учреждениях Шелеховского района для временного трудоустройства несовершеннолетних, руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 июля 2005 года № 485 «Об утверждении Положения о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения и социальной поддержке безработных граждан»,  постановлением Администрации Шелеховского муниципального района  от 30.11.2013 № 1759-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Трудоустройство несовершеннолетних граждан Шелеховского района от 14 до 18 лет на 2013 год», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района,  Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (Чернявская Т.Л.) организовать:

1) временное трудоустройство 100 несовершеннолетних граждан Шелеховского района   в возрасте от 14 до 18 лет  с 03.06.2013 по 28.06.2013 на базе муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Шелеховского района (далее - МКОУ) для выполнения работ, не требующих квалификации;

2) введение с 03.06.2013 по 28.06.2013 дополнительных штатных единиц в штатные расписания МКОУ (Приложение 1).

2. Определить расчет затрат на оплату труда одного несовершеннолетнего с 03.06.2013 по 28.06.2013   0,25 штатной единицы (Приложение 2).

3. Постановление подлежит  официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В.Соболь.

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                          А.Ю. Лобанов
Приложение 1

к постановлению Администрации Шелеховского муниципального района

от 29.04.2013 года № 751-па
Список
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Шелеховского района, на базе которых с 03.06.2013 по 28.06.2013 запланировано временное трудоустройство несовершеннолетних граждан Шелеховского района
от 14 до 18 лет

	№ п/п
	Муниципальные казенные общеобразовательные учреждения
	Количество ставок
	Количество несовершеннолетних

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа   №1»
	2
	8

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа   №2»
	4
	16

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа №3 села Баклаши им. А.П. Белобородова»
	2
	8

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа   №4»
	2
	8

	 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа   №5»
	4
	16

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа №7»
	2
	8

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Большелугская средняя общеобразовательная школа №8»
	5
	20

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа №12 села Шаманка»
	2
	8

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Подкаменская средняя общеобразовательная школа №124»
	2
	8

Приложение 2
к постановлению Администрации Шелеховского муниципального района

от 29.04.2013 года № 751-па
Расчет затрат на оплату труда одного несовершеннолетнего с 03.06.2013 по 28.06.2013  0,25 штатной единицы
	Норма раб. времени при 40-часовой раб. неделе (час/мес)
	Норма раб. времени при 35-часовой раб. неделе (час/мес)
	Норма раб. времени при 24-часовой раб. неделе (час/мес)
	Кол-во кален. дней
	Кол-во раб. дней при 6-дневной рабочей неделе
	Кол-во раб. дней при 5-дневной рабочей неделе
	Заработная плата, руб.*
	Компенсация 2 дней отпуска, руб.
	Итого начислено, руб.
	Налоги и взносы (30,2%), руб.
	Всего, руб.

	Без стажа
	Стаж 6-12 мес.
	Стаж 12-18 мес.
	Стаж свыше 18 мес.

	37,75
	33,00
	22,55
	30
	24
	19
	1691,63

	140,97
	1832,60
	553,45
	2386,05

	1821,75

	151,81
	1973,56
	596,02
	2569,58

	1951,88

	162,66
	2114,54
	638,59
	2753,13

	2082,0
	173,50
	2255,50
	681,16
	2936,66

* расчет на одного несовершеннолетнего в возрасте от 14 до 18 лет произведен исходя из минимального размера оплаты труда, установленного постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.01.2013 № 131-па «О доплате работникам муниципальных учреждений Шелеховского района, работникам Администрации Шелеховского муниципального района» с 01.01.2013